[image: image1.jpg]

CÂMARA DO MUNICIPIO DE APIAI

ESTADO DE SÃO PAULO

*PORTAL DA MATA ATLÂNTICA*

PALACIO MIN. MARIO GUIMARÃES

CNPJ 50.784..248/0001-69

MOÇÃO DE APLAUSOS
Senhor Presidente,
Senhores vereadores,

Este Vereador não poderia deixar de registrar uma manifestação de grato reconhecimento pela aposentadoria do Comandante do Corpo de Bombeiros de Apiaí, PM DIONISIO DE LIMA JUNIOR, que completou 30 anos de serviço e ingressou com pedido de aposentadoria.

É com muita honra e orgulho que esta Casa de Leis, vem por meio desta, expressar gratidão e aplausos pelos destacados serviços em prol da população.

Ao longo dessas três décadas de serviço foi responsável por inúmeros feitos exitosos, salvamento de vidas, ações de resgate, atendimento aos incêndios, socorro à vítimas de acidentes, enfim, registra-se uma variada e admirável ficha de atendimentos, que demonstra acertada vocação para exercer tão digna atividade.

Pela própria natureza de suas atividades, constituem trabalhos de bravura e responsabilidade social, realizando ações de extrema relevância à população, quer num socorro em acidente, incêndios, afogamentos, enfim, estão sempre prontos à intervir em quaisquer eventos que exige uma ação de maior comprometimento.

Ser um bombeiro é levar esperança as pessoas que já não acreditam que podem sair das situações limite em que se encontram. Enfim, é ser aquela pessoa que faz a diferença na vida de muitas outras pessoas que necessitam do seu trabalho.

Por essa razão meus sinceros parabéns à Dionisio de Lima Junior, pelo incansável trabalho realizado durante esses longos anos de carreira, na busca de salvar vidas e sem amedrontar ante as dificuldades à que se deparam.

Queremos registrar nos anais desta Casa, parabéns e gratidão pelos excelentes préstimos oferecidos no decorrer dos 30 anos, laureado agora com a merecida aposentadoria.

Sala das sessões, 29 de Fevereiro de 2024.

RICARDO RUBENS DE ASSIS

                                               (Vereador)
_________________________________________________________________

 Rua XV de Novembro, 247 – Centro - Fone (15)3552-1569/3552.1104 – CEP 18.320-000 – APIAI - SP